
 

 

 
C O M U N E       D I       C U R I N G A 

(Provincia di Catanzaro) 
 

R.G. n. 325  del 08/06/2018 

 

AREA LAVORI PUBBLICI – MANUTENZIONI – EDILIZIA PRIVATA 

 

DETERMINAZIONE N.   73   DEL    15/05/2018  
_________________________________________________________________________________ 

OGGETTO:   -Rimodulazione del piano degli interventi infrastrutturali urgenti O.P.C.M.  

n. 3081/2000 Decreto n. 307 del 26/01/2016- “Interventi di ripristino infrastrutture                           

pubbliche danneggiate -Impianti sportivi campo calcio e campo tennis della  

frazione Acconia e Chiesa San Giovanni e Maria SS. Annunziata”. 
Utilizzo economie per lavori di sistemazione area campi sportivi nella frazione Acconia 

determina di liquidazione della spesa all’Impresa GRAZIANO GEOM. DOMENICO  

IMPRESA DI COSTRUZIONI, CURINGA (CZ), P.Iva 02239970797, - CIG. Z89219227D- 

_____________________________________________________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Richiamati: 
-i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili delle Aree nell’ambito di 

questo Ente con i poteri di assumere gli atti di gestione;   

-il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, ed in particolar modo il 

riassetto approvato con deliberazione giuntale n. 153 del 6/11/2014; 

-gli artt. 107, commi 2 e 3 e 109, comma 2, del T.U.O.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e l’art. 4 del 

D. Lgs. n. 165/2001; 

Riconosciuta la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento; 

Premesso  

-che in relazione agli interventi realizzati con il finanziamento di cui all’oggetto, con nota prot. n. 5899 del 

27/09/2017, il Comune di Curinga richiedeva alla Regione Calabria -Dip. LL.PP., specifica autorizzazione 

per l’utilizzo delle economie derivanti dai ribassi di gara; 

-che con la Regione Calabria con propria nota prot. n. 320929 del 13/10/2017, acquisita agli atti del Comune 

con prot. n. 6169 del 17/10/2017, prendeva atto della volontà di utilizzare le economie da ribasso per i tre 

interventi ammessi a finanziamento e ne autorizzava l’utilizzo.    

-che i lavori da realizzare riguardano la sistemazione dell’Area degli impianti sportivi della frazione 

Acconia, 

e con determina R.G. n. 1 del 12.01.2018, venivano affidati all’impresa GRAZIANO GEOM. DOMENICO 

IMPRESA DI COSTRUZIONI, CURINGA (CZ), P.Iva 02239970797, per l’importo offerto di € 11.350,00     

IVA  10%  esclusa. 

Visto  

-il certificato di regolare esecuzione del 10/05/2018, redatto dal direttore dei lavori dal quale emerge 

che gli stessi sono stati regolarmente eseguiti nei termini e nei modi previsti nei patti contrattuali; 

- il D.U.R.C., attestante la regolarità contributiva dell'impresa affidataria sopra specificata. 

 



 

 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 in merito all’obbligo 

di tracciabilità dei flussi finanziari;  

Ritenuto opportuno dover provvedere alla liquidazione, in favore dell'Impresa GRAZIANO GEOM. 

DOMENICO IMPRESA DI COSTRUZIONI, CURINGA (CZ), P.Iva 02239970797, dei lavori di 

“Sistemazione dell’area degli impianti sportivi della frazione Acconia” per l’importo pari  ad € 11.350,00  

I.V.A. al 10% esclusa, così come stabilito nei patti contrattuali di affidamento. 

Vista la fattura PA 12_18 del 10/05/2018, dell’importo complessivo di € 12.485,00 IVA 10% inclusa, 

trasmessa dalla ditta ed acquisita agli atti del Comune con prot. n. 2901 del 11/05/2018. 

Visti:  

● il D. L.gs. 18.08.2000 nr. 267,  T.U.E.L e ss. mm. ii.; 

● il D.L.gs. 18/04/2016 nr. 50 e ss.mm.ii.;  

● il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

● il Regolamento comunale di contabilità;  

● il Regolamento comunale sui controlli interni;;  

Richiamati i seguenti atti:  

- delibera di Consiglio Comunale nr. 17 del 3 aprile 2018, esecutiva, con cui è stato approvato il documento  

unico di programmazione 2018-2020;  

- delibera di C.C. nr.18 del 3 aprile 2018, esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2018-2020;  

- delibera di Giunta Comunale nr. 93 del 05 aprile 2018 di approvazione del Piano esecutivo di gestione per  

l’esercizio 2018; 

 

DETERMINA 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono qui integralmente riportati 

 

1.  di liquidare, in favore  dell'Impresa GRAZIANO GEOM. DOMENICO IMPRESA DI COSTRUZIONI, 

CURINGA (CZ), P.Iva 02239970797, la somma di €. 12.485,00, IVA 10% inclusa, di cui all’impegno di 

spesa assunto con la determinazione  R.G. n. 1 del 12.01.2018;   

2.  di provvedere all’accreditamento della  somma,  per  come  richiesto  dalla  ditta  interessata,  

sull’apposito IBAN IT29S0101042580000027001139;  

3.  che l’intervento ha il seguente codice CIG:  Z89219227D.  

4.  di fare fronte alla spesa di €. 12.485,00, IVA 10% inclusa, con lo stanziamento sul Cap. 7360/4, del 

bilancio  

comunale,  finanziato con il contributo assegnato al Comune di Curinga nell’ambito dell’O.P.C.M. n.  

3081/2000 - Rimodulazione del piano degli interventi Infrastrutturali urgenti (totale contributo massimo  

ammissibile: € 140.000,00). 

di dare atto 

-che il presente atto è stato predisposto tenendo conto della regolarità tecnica e della correttezza 

dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dal D.L. 174/2012 convertito in legge n.213/2014; 

-che alla presente determinazione sarà data adeguata pubblicità, mediante pubblicazione, all’Albo 

Pretorio on-line, per giorni 15; 

di dare al presente atto esecutività immediata ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs.vo n°267/2000.  

 

 

Il Responsabile dell’Area  
f.to   Ing. Pasqualino Nicotera 

 

  



 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 

2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga, lì 15/05/2018  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

F.to  Dott. Umberto Ianchello                                               

 

 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, lì  18/0682018 

 

                                                   Il Responsabile dell’Albo 

                                                      Giovanni Mazzotta 

 

 

 
E’ copia conforme all’originale 

 

Curinga,  18/06/2018                                                                                                                                                       

 

                                                                                                            Il Segretario Comunale 

                     Maria Grazia Crapella  
 

 



 


